ПРОТОКОЛ № 7
заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения: 15 июля  2010 года 10  часов 00 минут.

Место проведения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Острякова, д.5.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
Председатель Дисциплинарного комитета – Черненко Валентин Николаевич

Член Дисциплинарного комитета –  Слободчиков Сергей Николаевич

Член Дисциплинарного комитета – Линевич Наталья Николаевна

Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Линевич Н.Н.:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Черненко Валентина Николаевича

Избрать Секретарем Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Черненко В. Н.

Избрать Секретарем Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н..

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка заседания

1. Рассмотрение на предмет применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ООО «Панорама».

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП» Черненко В.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о нарушениях членом НП СРО «АСП» - ООО «Панорама» норм Градостроительного кодекса Российской Федерации, положений Устава НП СРО «АСП», а именно:

В соответствии с пунктом  7 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ, лица, являющиеся членами некоммерческой организации на момент приобретения ей статуса саморегулируемой организации, обязаны получить свидетельства о допуске к видам работ не позднее чем через один месяц со дня приобретения некоммерческой организацией статуса саморегулируемой организации.

НП СРО «АСП» приобрело статус соморегулируемой организации 22 декабря 2009 года. До настоящего момента ООО «Панорама» не получило свидетельство о допуске, так как не представило документы, необходимые  для получения свидетельства.

Также ООО «Панорама» не уплатило ежегодный членский взнос за 2010 год.
В соответствии с п.п. 4.3.6.  п.4. ст.4 Устава НП СРО «АСП» члены некоммерческого партнерства обязаны своевременно оплачивать  взносы члена некоммерческого партнерства.

Решением Общего собрания членов НП СРО «АСП» от 29.12.2009г. был утвержден размер членского взноса и порядок его уплаты:

Утвердить размер членского взноса в 2010 году в размере 80 000 рублей (восемьдесят тысяч рублей). Оплату членского взноса допускается производить единовременно или двумя частями:

1) до первого марта 2010 года - 40 000 рублей,

2) до первого июля 2010 года - 40 000 рублей

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для привлечения ООО «Панорама» к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «Панорама», меру дисциплинарного воздействия:

- вынесение члену саморегулируемой организации предупреждения;

- вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки:
- в срок до 23 июля оплатит членский взнос в НП СРО «АСП» за 2010 год;

- в срок до 23 июля 2010г. предоставить документы для получения свидетельства о допуске согласно Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО «АСП»;

- в случае неустранения ООО «Панорама» нарушений в установленный срок на Общем собрании НП СРО «АСП» будет поставлен вопрос об исключении ООО «Панорама» из членов НП СРО «АСП» на основании п.п. 3, п.п. 5  п. 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель заседания

Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»       ________________ В.Н. Черненко

Секретарь заседания

Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»      _________________ С.Н. Слободчиков

Член

Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»      _________________ Н.Н. Линевич